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nefamilierne mest muligt fleksible. Så jeg synes, 
vi skal fortsætte den konstruktive dialog om, 
hvordan vi gør det bedst rent praktisk. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg bliver altså nødt til nu at sige, at det her med 
at stå og rose sig af, hvilke ting man har gjort 
igennem tiderne, tror jeg, man skal passe på « 
med som politiken Men bare for historieforståel- 
sens skyld: Der blev under SR-regeringen skabt 
170.000 ekstra pasningspladser til vores børn. 
170,000! Bare så vi er enige om, hvem det er, der 
har gjort noget for at sikre, at vi kan få vores 
børn passet. 

Men fru Charlotte Dyremose svarede faktisk 
ikke på mit spørgsmål. Vi har jo stillet et ganske 
konkret forslag om, at man skal kunne veksle en 
del af sin barselorlov til omsorgsdage, man har 
et retskrav på. Jeg har set fru Pia Christmas-Møl- 
ler blive citeret for i avisen, at Det Konservative . 
Folkeparti synes, det var en god idé, Når fru 
Charlotte Dyremose nu taler så meget om fleksi- 
bilitet, kunne det være meget godt at høre et ja 
eller nej til, om det er et forslag, som Det Konser- 
vative Folkeparti bakker op om. 

(Kort bemærkning), 
Charlotte Dyremose (KF): 
Så tror jeg desværre igen ikke, at fru Lotte 
Bundsgaard helt forstod, hvad jeg sagde, og så 
jeg skal prøve at være lidt tydeligere. Jeg vil me- 
get gerne -  og det sagde jeg også lige før, og det 
gentager jeg så igen -  samarbejde med alle parti- 
er her i Folketinget om at gøre mest muligt for at 
skabe størst mulig fleksibilitet for børnefamilier- 
ne. Derfor vil jeg meget gerne se meget positivt 
og meget konstruktivt på alle forslag, herunder 
det forslag, fru Lotte Bundsgaard her omtaler. 

Det ændrer ikke ved, at jeg naturligvis altid 
vil have en præference med hensyn til, hvad jeg 
mener er mest konstruktivt. Men jeg vil meget, 
meget gerne se på det her forslag. Jeg synes ikke, 
vi skal forhandle det her lige nu, der forhandler 
vi om pasniIlgsgarantien, og den håber jeg så, v i  
kan få gennemført i et samarbejde, og så kan vi 
videre se på, hvordan vi i øvrigt kan give børne- 
familierne de bedst mulige forhold i fremtiden. 

Jeg skal så lade være med at rose mig af, hvad 
vi har gjort i fortiden, men blot endnu en gang 
rose mig af, hvad vi gør her og nu i dag, nemlig 
gennemfører den pasningsgaranti, som det 
åbenbart har været så svært at få gennemført i så 

mange år også under en socialdemokratisk rege- 
ring. 

Villy Søvndal (SF): 
I himlen er der efter sigende mere glæde over én' 
synder, der omvender sig, end over 99 retfærdi- 
ge. Hvis det er rigtigt, synes jeg egentlig også, 
der er grund til at glæde sig i Folketinget i dag 
og følge den samme gode skik. Jeg siger det, for- 
di jeg fire gange, tror jeg, har foreslået en pas- 
ningsgaranti og er blevet afvist af de ordførere, . 
der i dag er glade for den- 

Det synes jeg bestemt ikke man skal .bebrejde 
hverken Venstres ordfører eller de Konservati- 
ves ordfører eller Dansk Folkepartis ordfører, 
Jeg synes tværtimod altid, man skal glæde sig, 
når folk ændrer tale, når -de. pludselig taler me, 
get varmt for ting, de tidligere har talt meget 
hårdt imod. Det er jo et udtryk for, at man kan 
blive klogere undervejs, og det synes jeg bestemt 
ikke der er nogen grund til at bebrejde nogen. 

Regeringens bebudede børnepakke, som jo 
blev bebudet i vinterferien, tror jeg, af den çla- 
værende socialminister, betød jo, at der nu skul- 
le ske en række ting på børneområdet. Det er så 
ikke blevet til så meget, men det synes jeg heller 
ikke, man skal bebrejde ministeren, for det er jo 
godt nok at have mange gode ideer. 

Her står vi så med det, det så blev til, og desto 
gladere synes jeg, man skal blive over, at det 
overhovedet blev til noget. Det vil vi så også 
godt rose at der overhovedet kom noget ud af, at 
ministeren ikke fuldstændig lod sig skræmme af 
mændene i regeringen til ikke at ville noget som 
helst. Der kom nu ikke det ud af det, som blev 
bebudet -  men sådan er det jo nogle gange i po- 
litik-men derfor er vi glade for det, der så kom- 
mer. 

Vi vil være optaget af undervejs i udvalgsbe- 
handlingen at se på finansieringen af det -  de 
100 mio. kr. hvert år -  og se på, om det rækker til 
det, der nu også skal gennemføres. 

Kl. 20.40 
Vi er i øvrigt tilfredse med, at pengene udde- 

les over bloktilskuddet, for det ville have været 
lidt underligt, hvis man havde valgt en form, 
hvor de kommuner, der har levet op til det, man 
kan forvente, ikke fik noget ud af de penge, der 
kom, mens de kommuner, der ikke havde levet 
op til det, de skulle, fik belønningen for så at få 
dækket regiiingen ind. Den del af finansieringen 
er vi tilfredse med, men vi er meget usikre på, 
om der er penge nok til at gennemføre det. 


